
 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás zdravím v červnovém zpravodaji, ve kterém již tradičně přinášíme informace o dění na 
obecním úřadu.  

Pro kulturní zařízení v Libákovicích bylo vypsáno výběrové řízení na realizaci ČOV, bohužel v řádném 
termínu se přihlásila jen jedna firma z Chrudimi, proto jsme vyhlásili výběrové řízení opakovaně 
s termínem podání přihlášek do 6. 6. 2016. 

V současné době je uzavřena smlouva o dílo na komplexní stavební úpravy prostor bývalého skladu a 
uhelny v ZŠ Řenče. Během letních prázdnin zde vznikne prostor pro výuku a vzdělávání tak, aby byla 
zajištěna potřebná kapacita školní družiny. Celková investice do stavební části bude ve výši 505 320,- Kč 
včetně DPH. Akce bude realizována za finanční podpory Plzeňského kraje z PSOV ve výši 250 000,- Kč. 
V současné době ještě řešíme stavební povolení na dřevěný přístřešek s kůlnou na ukládání zahradního 
nářadí a dětských hraček v severovýchodní části zahrady. 

S radostí vám mohu oznámit, že se nám podařilo získat dotaci z Ministerstva zemědělství na rekonstrukci 
zdi na starém hřbitově. Vzhledem k havarijnímu stavu zdi, kdy zdivo hrozí na mnoha místech pádem, 
musí bohužel dojít k úplné demolici původní zdi. Po zajištění základů bude provedena výstavba nové zdi, 
což přinese poměrně velký zásah do tohoto pietního místa. Prosíme tedy o vaši trpělivost. Bližší informace 
o průběhu tohoto projektu a termínech přineseme v dalších zpravodajích.  

Zvu Vás na veřejné zasedání zastupitelstva, které se koná 22. 6. v Oseku a kde hlavním bodem programu 
bude schválení účetní závěrky obce za rok 2015. 

Tímto děkuji všem, kteří nás přišli podpořit při dvouhodinové návštěvě hodnotitelské komise soutěže 
Vesnice roku, do které jsme se v letošním roce opět přihlásili. Soutěže se v tomto roce v Plzeňském kraji 
účastní 30 obcí. Výsledky soutěže budou zveřejněny 30. července. 

Vítání občánků připravujeme na neděli 19. 6. 2016 od 16:00 hodin v mateřské školce, rodiče budou se 
svými dětmi pozváni osobně. 

Srdečně Vás zvu na všechny červnové akce. Přeji Vám pěkné jarní dny plné pohody, jarního sluníčka a 
vzájemné ohleduplnosti.  

Miloslava Loudová 

 

ODEČTY ELEKTROM ĚRŮ BUDOU PROVEDENY V OBCÍCH ŘENČE, 
LIBÁKOVICE A VODOKRTY VE DNECH 6. – 9. ČERVNA 2016.  
 
SBĚR PLASTŮ PROBĚHNE OBVYKLÝM ZP ŮSOBEM V SOBOTU 11. 6. 2016. 
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9. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SE KONÁ 

22. 6. 2016 OD 20:00 HODIN V KZ OSEK 

PROGRAM:  

- zpráva o činnosti z mezidobí zasedání 
- hospodaření k 31. 5. 2016 
- zpráva o přezkoumání hospodaření obce Řenče za rok 2015, návrh závěrečného účtu a účetní 

závěrka 
- účetní závěrka ZŠ a MŠ Řenče a rozdělení výsledku hospodaření 
- darovací smlouva se zřízením věcného břemene na pozemek stavební parcela č. 58 a budova bez 

čísla popisného kostel sv. Cyrila a Metoděje v k. ú. Řenče pro Obec Řenče od Římskokatolické 
farnosti Blovice 

- darovací smlouva na movité věci umístěné v kostele sv. Cyrila a Metoděje 
- dohoda o narovnání nároků na pozemky p. č. 324/2 a p. č. st. 60/1 včetně budovy č. p. 54 v k. ú. 

Řenče  
- schválení přijetí dotace ve výši 250.000 Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 

kraje na akci „Stavební úpravy budovy ZŠ v Řenčích“ 
 
PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 

 
Plevňov  - 7. 6. 2016 od 7:30 do 14:30 - část 
dle plánku  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
DĚTSKÝ DEN NA HÁJÍCH 
V sobotu 4. 6. 2016 od 14:00 hodin vás všechny zveme na odpoledne plné soutěží, malování na obličeje, 
jízd na koni a dalších překvapení. 
Večerní zábava od 20 hodin pod širým nebem s živou hudbou. Vstupné večer 50 Kč.  
Na celý den občerstvení zajištěno. 

Rodiče z Hájů 
 
DĚTSKÝ DEN VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty zvou všechny děti a dospělé na DEN DĚTÍ, který pořádají v sobotu dne 4. 6. 2016 od 14 
hodin na koupališti ve Vodokrtech.  
Těšit se můžete na bohatý program, soutěže, překvapení, koloběžky, opékání buřtů, sladkosti, hudbu a 
ceny. Přijďte se s námi pobavit. 

      Ženy Vodokrty 
 
DĚTSKÝ DEN V ŘENČÍCH 
Taneční skupina Kalamity srdečně zve všechny děti a rodiče z Řeneč a okolí na dětský den, který se bude 
konat 11. 6. 2016 od 14 hodin u klubovny v Řenčích. Připraveny jsou soutěže, hodnotné ceny a nebude 
chybět ani překvapení. Na závěr si společně opečeme buřty.  

            Kalamity 



JIŽ POT ŘINÁCTÉ ZM ĚŘÍ HASI ČI SVOJE SÍLY V LIBÁKOVICÍCH 
Libákovičtí hasiči Vás srdečně zvou na letošní, již třináctý ročník soutěže v požárním útoku. Muži se 
utkají v klání „O pohár starosty SDH“, ženy pak v „Memoriálu Heleny Hajšmanové“. Přijďte sobotní 
odpoledne a večer 11. června strávit příjemně ve společnosti hasičů na louku u hasičské zbrojnice 
v Libákovicích.  
Program soutěžního odpoledne: 
- Prezentace soutěžících družstev - 12 hod - 12,45 hod 
- Slavnostní nástup družstev s uctěním minuty ticha za zesnulé členy sboru - 13 hod 
- Zahájení soutěže - 13,15 hod 
- Ukončení soutěže a následující posezení 
Soutěž se letos uskuteční s dopravním vedením 2 kusů hadic „B“ s použitím nástřikových terčů a to v obou 
kategoriích, muži i ženy. Měření časů bude zajištěno elektronickou časomírou. 
 
Na všechny čeká bohaté občerstvení. Přijďte se bavit a podpořit soutěžní družstva.  
Těšíme se na hezké odpoledne.  

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 

 
PŘÍŠERKY VÁS ZVOU NA HRAD A ZÁMEK KLENOVÁ 
V neděli 12. 6. 2016 se uskuteční výlet (výšlap) na hrad Klenová. Pokud nechcete prosedět celou neděli 
doma, chcete zažít dobrodružství, stát se na chvíli hradním pánem, je to pro vás to pravé. Zájemci, hlaste 
se mi do 10. 6. 2016. Cena je 50 Kč. S sebou dobrou náladu, pití, jídlo, vhodnou obuv. 

                                                                                                 Ivča 

 

BIATLON V ŘENČÍCH 
 

TJ Řenče oddíl florbalu pořádá 
 

2. ročník biatlonu 
 

v sobotu dne 25. 6. 2016 od 14.00 hodin. 
 

 
Tímto zveme všechny, kteří mají chuť si vyzkoušet tento dnes velmi atraktivní sport. Soutěž se skládá 
z běhu, střelby ze vzduchové pušky na terč v leže a ve stoje. Všichni účastníci budou zařazeni do skupin 
dle věku a pohlaví. Můžete se také přihlásit jako team (4 závodníci) na soutěž družstev. 
Biatlon bude doplněn o další atraktivní a zábavné soutěže. Občerstvení bude zajištěno.   
 
Z důvodu zajištění hladkého průběhu závodu je nutné, aby se všichni účastníci přihlásili nejpozději do 
úterý 21. 6. 2016 na E-mail: josef.kastner@seznam.cz nebo SMS na telefon 603 237 053  

                                                                                                               Josef Kastner, TJ Řenče 

 
TALENT CUP 26. 6. 2016 V ŘENČÍCH 
I v letošním roce se Obec Řenče zapojila společně s TJ Řenče do pořádání jednoho ze závodů seriálu pro 
mladé cyklisty Talent Cup 2016 Mikroregionu Přešticko.  
Závod se pojede v neděli 26. 6. 2016 se startem na sportovním areálu v Řenčích v 11:00 hodin.  
V Řenčích se mohou závodu účastnit všechny děti, které si chtějí vyzkoušet své cyklistické schopnosti 
nebo se zapojit do celého seriálu soutěže. Přihlásit se můžete: ON – LINE na www.talentcup.cz, startovné 
50 Kč. Na jednotlivé závody nejdéle 30 minut před startem při prezentaci za zvýšené startovné 80 Kč. 
Více informací najdete na stránkách COPRu Přeštice.   

Josef Hrádek 

 



FOTOSOUTĚŽ 
Mikroregion Přešticko vyhlásil 7. ročník fotosoutěže „Přešticko ve fotografii“. Soutěž je opět určena pro 
všechny z vás, kdo rádi fotografujete a chcete se s námi podělit o své snímky. Můžete fotografovat 
cokoliv, co souvisí s životem, památkami, tradicemi, zábavou a odpočinkem v našem regionu. Každý 
autor může do soutěže přihlásit až 5 svých snímků. V případě souboru může soubor obsahovat max. 3 
fotografie. Novinkou 7. ročníku je ocenění nejlepší černobílé fotografie. Poprvé není podmínkou trvalé 
bydliště na území Mikroregionu Přešticko. 
Soutěžní fotografie zasílejte do 23. 9. 2016 na adresu Mikroregionu Přešticko. Vyhlášení výsledků bude 
dne 20. 10. 2016 na vernisáži v Domu historie Přešticka. 
Pravidla soutěže a přihlašovací formulář na www.presticko.cz. 
Kontaktní osoba: Miloslava Loudová 603 810 622. 
 
ZÁJEZD NA MUZIKÁL „A ť žijí duchové“ 
Obec Řenče zve všechny příznivce na výpravný muzikál pro malé i velké „Ať žijí duchové“. V muzikálu 
Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře učinkují: J. Langmajer, Ch. Poulloin, V. Kratina, D. Gondíková, D. 
Gránský, R. Genzer, M. Suchánek, A. Gondíková, J. Korn, R. Vojtek, D. Batulková, V. Kopta, H. 
Holišová a další.  
Termín zájezdu do Prahy je 27. 11. 2016 (první adventní neděle). Cena vstupenky je 590 Kč, cena za 
dopravu činí 200 Kč z toho účastník hradí 100 Kč. Prosím o přihlášení a zaplacení zálohy 400 Kč do 22. 
6. 2016.  

                                                                                    Iva Baumruková (605 068 175) 
 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
V sobotu 21. května 2016 se konal na malém rybníčku nad Knihami třetí ročník rybářských závodů pro 
děti do 15 let. V 9:00 hodin bylo odstartováno rybářské klání pro 16 dětí. Všechny chycené ryby a rybky 
byly pečlivě měřeny, sečtené centimetry pak představovaly počet bodů. První místo obsadil Marek Forejt, 
2. místo Martin Cibulka a 3. místo Jan Vakeš. Všichni závodníci dostali diplomy, medaile a drobné ceny, 
vítězové ještě poháry. Po celou dobu závodů mohli návštěvníci ochutnat výborné uzené pstruhy a klobásy. 
Děkujeme našim sponzorům: BK INVESTIC, Zdenku Paškovi, Davidu Kaslovi a Obci Řenče.  

Jiří Štolcpart, Roman Vakeš 
 
 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44,  

334 01 Přeštice 
telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 

www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 

Školní výlet do zoologické zahrady 
ZOO patří k nejatraktivnějším a nejoblíbenějším výletům s dětmi. 
I naše školka vyrazila letos do ZOO v Plzni. A kdo se v ZOO v Plzni vyzná, musí potvrdit to, že naše 
(zejména malé děti) zasluhují pochvalu, protože trasa, kterou jsme prošli, nebyla vůbec pro méně zdatné 
jedince. Naše prohlídka začala v novém tropickém pavilonu, kde děti viděly želvy, ryby, ještěry, opice- 
šimpanze, varana i krokodýla. Pak jsme šli k pavilonu Afrika v noci, kde byly výběhy šimpanzů a lvů, 



kolekce plazů či ostrov lemurů. Navštívili jsme nově otevřený svět v podzemí, tady některé děti 
potřebovaly pochovat, nelíbily se jim netopýři. Moc se dětem líbilo v africko- asijském pavilonu a výběhu 
africké savany. Děti viděly ve výbězích velbloudy a zebry. Nosorožce, který měl ranní rozcvičku, a jeho 
velké tělo obíhalo velkou rychlostí ohradu. Děti napočítaly 3 žirafy, stádo „ srnečků“ - to nešlo spočítat. 
V ohradách a výbězích viděly spousty ptáků, pštrosy a další drobná zvířata. Bylo docela náročné celé 
dopoledne chodit, ale všechny děti to zvládly na jedničku. Odpočinuli jsme si pouze u pořádné svačiny, 
ale zato jsme toho spoustu viděli. 
Součástí ZOO je statek Lüfnerka s kolekcí domácích zvířat, kam jsme až nedošli, ale naše děti z vesnice 
většinou domácí zvířata znají. Celé dopoledne s námi strávila i Alexova maminka, která nám učitelkám 
byla ochotně při ruce a hlavně 6 očí toho více ohlídá. Celé dopoledne, které jsme strávili v ZOO, bylo 
příjemné a ačkoli předpověď počasí na tento den nebyla nejlepší, i to nám vyšlo.  
 

Lehkoatletický trojboj 
Již tradičně v den Mezinárodního dne dětí pořádáme pro naše děti v MŠ dětskou olympiádu. 
 Děti si změřily svoje síly v lehkoatletickém trojboji a to: v běhu z vysokého startu, ve skoku do dálky z 
místa a v hodu míčkem do dálky. 
Kategorie starších dětí (předškoláci): 
1. místo- Terezka Jiránková - Vodokrty 
2. místo Rozálka Jánská - Řenče 
3. místo René Brzica - Vodokrty 
Kategorie mladších dětí: 
1. místo - Vašík Mráz - Háje 
2. místo - Vojta Balvín - Řenče 
3. místa - Matyáš Šelmát - Háje 
Z mladších děvčat byla nejlepší Eliška Šnebergerová Řenče a Alička Petrů z Oseka 
Mimořádný výkon v hodu do dálky předvedl Matěj Zrelica z Oseka, jeho hody překonaly i výkony 
nejstarších dětí.Blahopřejeme vítězům. 

 
ZE ŠKOLY 
 
Sázení stromků  
Ve středu 25. 5. jsme odpoledne byli nad Řenči u 
lesa sázet stromky. S panem Šertlem jsme sázeli 2 
kaštany a 2 hezké lípy. Bylo hezké počasí a dobře se 
kopalo, protože bylo po dešti. Když jsme kopali, 
narazili jsme na hodně kamenů, které jsme nakonec 
vyndali. Všichni kopali, sázeli a pan Šertl nám říkal 
nové zajímavosti a bylo to moc hezké!!! 

 Lukáš Faltejsek (5. ročník) 
 
Plavání Blovice 
My, žáci 4. a 5. ročníku, jsme se školkou jezdili na 
plavání. Učili jsme se kraula a prsa. Byli jsme tam 
3krát a bylo to fajn.       
      

Dominika (5. ročník) 
 
 

(na fotografii z plavání Tereza Jiránková, Eliška 
Šnebergerová a Rozálie Jánská) 
 
 



Trojboj v P řešticích 
Naše škola byla v Přešticích na trojboji. 
Všechny soutěže: Skok daleký, běh na padesát metrů, hod do dálky. Mladší se umístili na 18. místě a 
starší se umístili na 17. místě. Nebyli jsme poslední! Marek Forejt z naší školy se umístil na TŘETÍM 
místě za skok daleký. Hurá! 

Lukáš Illek, Marek Forejt (5. ročník) 
Techmánie 
24. 5. 2016 jsme byli v Techmánii. Mohli jsme si vyzkoušet pokusy, co byly pro nás připraveny. Pokusy 
s vodou, bagrovali jsme díru, vyzkoušeli jsme si, jaké to bylo, když se potápěl Titanic, byly tam schody 
s rytmem piana, zkoušeli jsme, jak vidí had, viděli jsme velké modely lokomotiv, dotkli jsme se koule, 
která elektrizovala. Bylo to tam opravdu skvělé. Moc jsme si to užili!!!!!!!!! 
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1. - V TECHMÁNII JSME SI MOHLI VYZKOUŠET ŘADU …. 
2. - 22. 5. JSME BYLI V … 
3. - PO ZIMĚ PŘIJDE … 
4. - BYLI TAM… S RYTMEM PIANA 
5. - BYLA TAM KOULE, KTERÁ … 
6. - BYLI TAM VELKÉ MODELY… 
7. - BYLA TAM LOĎ JMÉNEM … 
8. - OPAK OHNĚ JE … 

Klára Dvořáková, Vojta Dolanský (5. ročník) 
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